諮問第261号

                 総 統 企 第 2 8 5号

平成 11年６月 18日

 統計審議会会長 溝口 敏行 殿

                     総務庁長官 太田 誠一

諮問第261号

平成12年に実施される国勢調査の計画について

 標記について、貴会の御審議を得たい。

                 理    由

総務庁は、平成12年10月に国勢調査（指定統計第１号を作成するための調査）を実施す

る予定であり、今回の調査は 10年ごとに実施される大規模調査に当たる。

今回の調査計画については、本調査の重要性にかんがみ、前回調査以降における社会経

済情勢の変化の下で、統計需要への的確な対応及び調査の円滑かつ効率的な実施を図るた

め、諮問第 242号の答申「統計行政の新中・長期構想」を踏まえつつ、慎重に検討する必

要がある。